
1 

 
 

 
O R S Z Á G O S  B Í R Ó I  T A N Á C S  

 
 
 
7020/2012. OBH 
 
 

ÖSSZEFOGLALÓ 
az Országos Bírói Tanács 

2012. november 19-i üléséről 
 
 

 
 
Az ülés főbb napirendi pontjai:  

  
1.  A bírák vagyonnyilatkozatának átadásáról, kezeléséről és ellenőrzéséről, valamint az 

abban foglalt adatok védelméről, továbbá az igazságügyi alkalmazottak 
vagyonnyilatkozat tételéről, átadásáról, őrzéséről, nyilvántartásáról, valamint az abban 
foglalt személyes adatok védelméről szóló szabályzatok tárgyában készült OBH 
utasítások utólagos véleményezése tárgyában készült előterjesztés 

 
2. A szolgálati bíróság tagjainak kinevezéséről és díjazásáról szóló OBH utasítás-tervezet 

előzetes véleményezéséről készült előterjesztés 
 
3. Magyar álláspont a Balkáni Irodával kapcsolatos kérdőív kitöltéséről 
 
4. Szolgálati bíróság ügyrendjének jóváhagyása 
 
5. A bírósági közvetítéssel kapcsolatos szabályzatáról szóló 21/2012. OBH utasítás  
 
6. Döntés az összefoglalóba kerülő napirendekről 
  
 
 
 
1.  A bírák vagyonnyilatkozatának átadásáról, kezeléséről és ellenőrzéséről, valamint az 
abban foglalt adatok védelméről, továbbá az igazságügyi alkalmazottak 
vagyonnyilatkozat tételéről, átadásáról, őrzéséről, nyilvántartásáról, valamint az abban 
foglalt személyes adatok védelméről szóló szabályzatok tárgyában készült OBH utasítás 
utólagos véleményezése tárgyában készült előterjesztés 
 
A bíróságok szervezetéről és igazgatásáról szóló 2011. évi CLXI. törvény (Bszi.) 76. §-a (1) 
bekezdésének b) pontja értelmében az OBH elnöke az igazgatási feladatainak ellátása 
érdekében jogszabályi keretek között - normatív utasításként - a bíróságokra kötelező 
szabályzatokat alkot és ezen szabályzatok tekintetében az OBT a Bszi. 103. §-a (1) 
bekezdésének c) pontja alapján véleményezési joggal rendelkezik. 



2 

 
A szabályzatok és ajánlások felülvizsgálatára létrehozott munkacsoport mind a bírák 
vagyonnyilatkozat-tételéről, kezeléséről és ellenőrzéséről, valamint az abban foglalt adatok 
védelméről szóló 2001. évi 6. számú OIT szabályzat, mind pedig az igazságügyi 
alkalmazottak vagyonnyilatkozat-tételéről, átadásáról, őrzéséről, nyilvántartásáról, valamint 
az abban foglalt adatok védelméről szóló 2008. évi 2. számú OIT ajánlás felülvizsgálatát és 
aktualizálása szükséges. 
 
A bírák vagyonnyilatkozatát rendező szabályzat módosítása indokolt, mert a szabályzat 
hatályát ki kell terjeszteni a törvény által meghatározott ügyben egyesbíró hatáskörében 
eljárásra jogosult bírósági titkárokra, akik az Iasz. 41/A. §-ának (2) bekezdése értelmében a 
bírák jogállásáról és javadalmazásáról szóló törvényben foglalt módon kötelesek 
vagyonnyilatkozatot tenni. Az igazságügyi alkalmazottak vagyonnyilatkozatáról szóló ajánlás 
módosítása az egyes vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettségekről szóló 2007. évi CLII. törvény 
módosulása miatt szükséges.   
 
Az OBT az előterjesztést megtárgyalta és az alábbi határozatokat hozta: 

 
 

Az Országos Bírói Tanács egyetért a bírák vagyonnyilatkozatának átadásáról, kezeléséről és 
ellenőrzéséről, valamint az abban foglalt adatok védelméről szóló OBH utasításban 
foglaltakkal. 

 
Az Országos Bírói Tanács egyetért az igazságügyi alkalmazottak vagyonnyilatkozat tételéről, 
átadásáról, őrzéséről, nyilvántartásáról, valamint az abban foglalt személyes adatok 
védelméről szóló OBH utasításban foglaltakkal. 
  
2. A szolgálati bíróság tagjainak kinevezéséről és díjazásáról szóló OBH utasítás-
tervezet előzetes véleményezéséről készült előterjesztés 
 
A bíróságok szervezetéről és igazgatásáról szóló 2011. évi CLXI. törvény (Bszi.) 76. §-a (1) 
bekezdésének b) pontja értelmében az OBH elnöke az igazgatási feladatainak ellátása 
érdekében jogszabályi keretek között - normatív utasításként - a bíróságokra kötelező 
szabályzatokat alkot és ezen szabályzatok tekintetében az OBT a Bszi. 103. §-a (1) 
bekezdésének c) pontja alapján véleményezési joggal rendelkezik. 
  
A Bjt. 2012. július 17. napjától hatályos 104/A. §-ának (1) bekezdése szerint a szolgálati 
bíróság ügyrendjének tartalmaznia kell az eljáró tanácsok összetételét és az ügyelosztás 
szabályait.  Az első- és a másodfokú szolgálati bíróság elnöke a 2011. évi 7. számú OIT 
szabályzat módosítását javasolta, mivel az nem rendelkezik a szolgálati bírák által különböző 
ügyekben végzett, de négy órát el nem érő munkavégzés díjazásáról.  
 
A fentiekre figyelemmel a Hivatal a szolgálati bíróság tagjainak kinevezéséről és díjazásáról 
szóló OIT szabályzat módosítását tartalmazó utasítás-tervezetet elkészítette és azt 
véleményezés céljából megküldte a Kúria elnökének, az ítélőtáblák, a törvényszékek 
elnökeinek, valamint az első- és másodfokú szolgálati bíróság elnökeinek.  
 
 Az OBT az előterjesztést megtárgyalta és az alábbi határozatot hozta: 

 
 Az Országos Bírói Tanács egyetért a szolgálati bíróság tagjainak kinevezéséről és díjazásáról 
szóló OBH utasítás tervezetével. 
 
 
 



3 

 3. Magyar álláspont a Balkáni Irodával kapcsolatos kérdőív kitöltéséről 
 
A balkáni térség országai igazságszolgáltatási irányító testületei regionális együttműködési 
kereteiről szóló konferencia előkészítését a magyar igazságszolgáltatást képviseletét ellátó fél 
vállalta. A balkáni térségi együttműködés intézményesítése kapcsán szükségessé vált egy a 
nemzetközi partnerek részére összeállított kérdőívre előkészítése a Balkáni Igazságügyi 
Együttműködés Isztambulban 2012. nyarán megtartott konferencián megfogalmazottak 
szerint. A kérdőívben szereplő kérdések a szervezet jövője szempontjából stratégiai 
kérdésekről szólnak, ezért az OBT jóváhagyása a kérdőívekhez elengedhetetlen. 
  
Az OBT az előterjesztést megtárgyalta és az alábbi határozatot hozta: 

 
Az Országos Bírói Tanács, mint a balkáni térség országai igazságszolgáltatási irányító 
testületei regionális együttműködése körében a magyar igazságszolgáltatást képviseletét 
ellátó fél a nemzetközi együttműködés keretében felállított Balkáni Irodával 
kapcsolatban a magyar álláspontot elfogadta. A magyar fél álláspontját tartalmazó 
kérdőív a jegyzőkönyv mellékletét képezi. 

 
 
4. Szolgálati bíróság ügyrendjének jóváhagyása 
 
A Budapest területén működő ítélőtábla mellett eljáró elsőfokú szolgálati bíróság (a 
továbbiakban elsőfokú szolgálati bíróság) és a Kúria mellett eljáró másodfokú szolgálati 
bíróság a szolgálati bírók 2012. október 26. napján tartott együttes ülésén a szolgálati bíróság 
ügyrendjét elfogadta.  
 
A bíróságok szervezetéről és igazgatásáról szóló 2011. évi CLXI. törvény 103. §-a (1) 
bekezdésének 2012. július 17. napjától hatályos d) pontja és a bírák jogállásáról és 
javadalmazásáról szóló 2011. évi CLXII. törvény (Bjt.) – ugyan ezen időponttal hatályba 
lépett – 104/A. §-ának (2) és (3) bekezdése értelmében az OBT az általános központi 
igazgatás területén jóváhagyja a szolgálati bíróság által megállapított ügyrendet és azt 
közzéteszi a bíróságok központi internetes honlapján. A Bjt. 2012. július 17. napjától hatályos 
104/A. §-ának (1) bekezdése szerint a szolgálati bíróság ügyrendjének tartalmaznia kell az 
eljáró tanácsok összetételét és az ügyelosztás szabályait.  
 
Az OBT az előterjesztést megtárgyalta és az alábbi határozatot hozta: 
 
Az Országos Bírói Tanács a Budapest területén működő ítélőtábla mellett eljáró 
elsőfokú szolgálati bíróság és a Kúria mellett eljáró másodfokú szolgálati bíróság által 
2012. október 26. napján elfogadott szolgálati bíróságok ügyrendjét jóváhagyja. 
Felhívja az OBT a szolgálati bíróságokat, hogy 2013. február 28. napjáig az ügyrendet 
egészítsék ki úgy, hogy az ügyek szignálásának automatizmusa az ellenőrizhetőség és az 
átláthatóság követelményeinek is megfeleljen. 
 

 
 
5. A bírósági közvetítéssel kapcsolatos szabályzatáról szóló 21/2012. OBH utasítás 
véleményezése 
 
Az Országos Bírósági Hivatal elnöke a bíróságok szervezetéről és igazgatásáról szóló 2011. 
évi CLXI. törvény 76. § (1) bekezdés b) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a bírósági 
közvetítés egységes gyakorlatának megteremtése érdekében, a bíróságok szervezetéről és 
igazgatásáról szóló 2011. évi CLXI. törvény 76.§ (1) bekezdésének b) pontjában foglalt 



4 

felhatalmazás alapján a közvetítői tevékenységről szóló 2002. évi LV. törvény 41. §-ában 
foglaltak szerint szabályzatot alkotott:  
 
Az OBT az előterjesztést megtárgyalta és az alábbi határozatot hozta: 
 
 Az Országos Bírói Tanács az Országos Bírósági Hivatal elnökének a bírósági 
közvetítéssel kapcsolatos szabályzatáról szóló 21/2012. OBH utasítását véleményezte és 
az abban foglaltakat elfogadja. 
 
6. Döntés az összefoglalóba kerülő napirendekről 
 
 
 
 
Budapest, 2012. november 26. 
 

 
Dr. Magyarádyné dr. Vándor Zsuzsanna s.k. 

az Országos Bírói Tanács 
soros elnöke 

 
 
 
 
 

Az összefoglalót készítette: 
 
 
 
 

 dr. Szabados János  s.k. 
bírósági titkár  

 


